
阳春三月，万物复苏，顾村公园的樱

花、上海植物园的郁金香、人民公园的海

棠花……三月的申城正在逐渐被鲜花占

领。市文化旅游局的这份赏花指南值得

收藏，不妨一起去这里打卡。

!

樱 花

辰山植物园

辰山植物园的河津樱大道上的早樱，

眼下已是绯云一片，经过一年的等待，终

于迎来这满树花开。

门票：60元 /人

地址：松江区辰花公路 3888号

顾村公园

宝山顾村公园的河津樱等早樱已绽

放枝头。3月 10日，早樱品种陆续进入

观赏期。

观赏地点主要集中在一号门樱花林、

二号门早樱林、三号门樱花品种园。

门票：20元 /人

地址：宝山区沪太路 4788号

!

郁金香

上海植物园

上海植物园 1号门附近的郁金香已

经开得热烈，红色和黄色交织，找个周末，

一起来打卡。

门票：免费

地址：徐汇区龙吴路 1111号

东方渔人码头、水厂栈桥

漫步杨浦滨江，开启一场迎接春天的

citywalk，来到东方渔人码头、水厂栈桥，

一抹抹靓丽的红色郁金香跃入眼帘。郁

金香就像春天的约定，一场接着一场盛

开，或远看或近观，都是藏不住的春意。

红、黄、粉……各色品种的郁金香正

花枝招展、摇曳生姿，快来与它们合影。

地址：东方渔人码头国际中心、水厂

栈桥

徐家汇沿路

在徐家汇沿路美罗城对面的郁金香

已微微绽开，整齐划一的一抹红让沿路多

了一份春光，给人一种美的享受。

地址：徐家汇沿路美罗城对面

!

海棠花

人民公园、黄兴公园

2024年人民公园海棠文化节将在 3

月举行。文化节以海棠花为主题，花海景

观将在人民公园、黄兴公园等陆续呈现。

其中，人民公园种植有四季海棠为主的 7

个品系海棠 1500余株。

本次海棠展将花卉与文化结合，开展

海棠弦乐秀、手工制作等活动，游客可以

在花海中尽情漫游，欣赏美丽的海棠盛

放，感受海棠文化，约上好友，共赴一场海

棠盛会。

海棠文化节时间：3月 23日

地址：人民公园（黄浦区南京西路

231号）、黄兴公园（杨浦区营口路 639号）

!

梅花

上海海湾国家森林公园

上海海湾国家森林公园东侧的梅园

区，占地 2000亩，以梅花、蜡梅景观为主，

已种植梅花约 4万株，品种达到 126种，

更添稀有古梅：唐梅、宋梅、梅王、梅后。这

些景观一同构成了上海海湾国家森林公

园独有的“一湖三岭七道湾”的赏梅格局。

门票：55元 /人

时间：即日起至 3月 24日

地址：奉贤区随塘河路 1677号

（来源：市文化旅游局）
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资 讯

申城三月繁花似锦 赏花指南来收藏

徐汇区书画协会4月展览排片表

"

墨韵神飞

———杨智勇 赵星华书画展

开幕式时间：

4月 9日（星期二）上午 10:00

展览时间：4月 9日—14日

"

丹青筑梦

——苏斌山水画作品展

开幕式时间：

4月 16日（星期二）下午 15:00

展览时间：4月 16日—21日

"

心象：“永恒的时间”

———上海师范大学联合艺术展

开幕式时间：

4月 24日（星期三）下午 15:00

展览时间：4月 23日—30日

以上展览时间：

10:00—17:00（每逢星期一休息）

展览地点：

文定路 208号 2106室（汇弘楼）

公交：

43、926、42、167、754、50、

957、923、946漕溪北路裕德路站

地铁 1号线、4号线上海体育馆站

下，地铁 9号线、3号线宜山路站下

预约展厅联系人：

陈老师 13916030428

徐汇区主副食品价格一览
数据由区发改委提供

填报日期：2024年 3月 8日

品种

粳米
粳米
面粉
切面

鲁花花生油
大豆油

海狮大豆油调和油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鲜羊肉
鸡肉
鸡蛋
带鱼
黄鱼
草鱼
花鲢
鲫鱼

基围虾
青菜

鸡毛菜
杭白菜
卷心菜
菠菜
芹菜
生菜
韭菜

大白菜
黄瓜

西红柿
土豆
茄子
刀豆
萝卜
冬瓜

胡萝卜
青椒
尖椒
花菜
莴苣
豇豆
茭白

鲜香菇
鲜蘑菇
生姜
蒜头
橙子
苹果
香蕉
梨

西瓜

规格等级

散装（东北）
袋装（东北）

散装
主销

桶装一级压榨
桶装一级浸出

桶装
后腿精瘦肉

肋条肉
带皮后腿肉

肋排
腱子肉

新鲜带骨
普通圈养冰鲜

洋鸡蛋
东海鲜品

养殖大黄鱼
中等规格
中等规格
中等规格

主销
青菜

单片宽梗
地产杭白菜
主销尖头
洋菠菜
旱芹

散叶生菜
韭黄除外

娃娃菜除外
长条密刺
大西红柿

上市一段时间
紫色条形
矮刀豆

长白萝卜
广东冬瓜

橘黄色胡萝卜
青圆椒
薄皮椒
松花型

带叶不剥皮
青长豇豆
带壳茭白
去根带茎
去根带茎

老姜
主销

中等规格
中等规格红富士

国产梳状
中等规格水晶梨

主销

计量单位

元 /500克
元 /10千克
元 /500克
元 /500克
元 /5升
元 /5升
元 /5升

元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克

宛平

3.5
60
3
5

170
60

25
25
16
41
55
40
12
4.8
25
25
9
13
15
35
4.5
5.5
4.5
3
5.5
5.5
4.5
5
2.8
5
5.8
3
8
10
2.5
3
3
8
6
4.8
4.8
10
11
15
15
10
11
5.5
6.5
3.8
5
6.5

古美

4.5
5

26
28
20
40
55
43

4.6
30
28
11
13
13
37
3.5
4.5
3.5
5
6
5.5
3.5
5
1.5
4.5
5
3
7
13
1.8
3
3
5.5
6
4
4.5
7.5
13
15
14
9
9
5
5
2.5

5.8

嘉陵

2.9
56
4
4

145
58

16
18
13.8
27
58
45

5
28
30
11
13
13
36
3.5
4
4.5
3
4
6
4
4
1.5
5
5
2.5
6
12
1.5
3
3.5
6
6
3
4.5
9
12
13
10
12
12
6.5
5.8
2.5
3.5
5.8

广元

3.5
60
4
4.5

70
70
28
30
20
40
62

13
5.8
20
28
15
14
18
38
4
4
3
2.5
5
6
5
5
2
5
5
3
6
10
2.5
3
3
6
10
5.5
7
8.5
7.5
14
15
13
11
8
7.5
4
3.5
5.5

龙南

3
58
3.5
4.5

60
23
26
8.8
35
55
39
12
5.7
22
18
9.5
9
12
32
3.5
4.5
4.5
3.5
7
6
4.8
5
2
5.5
6
3
5.5
9
1.5
2
2
6
4.8
4
5
7
6

10.5
10
9
8
6.5
4.8
2.5
5.5
6.5

桂东

3
50
3
4

145
53
53
15
22
15
35
50
35
15
4.5
28
28
12
13
13
35
3.5
3.5
3.5
2.5
3.5
5.5
2.5
4
1.3
5.5
3.5
3
5.5
13
1.5
2.5
2.5
8
4.5
3.5
2.5
7
8
12
12
12
9
5.8
5.8
3.8
4.5
6.8

漕溪

3
64
3
3.5
165
65

20
21
16
27
48
40
15
6
20
18
10
12
11
27
5
5
4
2
5.5
5
4.5
5
1.5
5
5.5
3.5
6
9
1.5
1.8
4.5
5
5.5
4.5
5
8
7
15
15
11
6
7
6
4.5
6


