

申城三月繁花似锦

赏花指南来收藏

阳春三月，万物复苏，顾村公园的樱花、上海植物园的郁金香、人民公园的海棠花……三月的申城正在逐渐被鲜花占领。市文化旅游局的这份赏花指南值得收藏，不妨一起去打卡。

✿ 樱花

辰山植物园



辰山植物园的河津樱大道上的早樱，眼下已是绯云一片，经过一年的等待，终于迎来这满树花开。

门票：60元/人

地址：松江区辰花公路3888号

顾村公园



宝山顾村公园的河津樱等早樱已绽放枝头。3月10日，早樱品种陆续进入观赏期。

观赏地点主要集中在一号门樱花林、二号门早樱林、三号门樱花品种园。

门票：20元/人

地址：宝山区沪太路4788号

徐汇区书画协会4月展览排片表

◆ 墨韵神飞

——杨智勇 赵星华书画展

开幕式时间：

4月9日(星期二)上午10:00

展览时间：4月9日—14日

◆ 丹青筑梦

——苏斌山水画作品展

开幕式时间：

4月16日(星期二)下午15:00

展览时间：4月16日—21日

◆ 心象：“永恒的时间”

——上海师范大学联合艺术展

✿ 郁金香

上海植物园



上海植物园1号门附近的郁金香已经开得热烈，红色和黄色交织，找个周末，一起来打卡。

门票：免费

地址：徐汇区龙吴路1111号

东方渔人码头、水厂栈桥



漫步杨浦滨江，开启一场迎接春天的citywalk，来到东方渔人码头、水厂栈桥，一抹抹靓丽的红色郁金香跃入眼帘。郁金香就像春天的约定，一场接着一场盛开，或远看或近观，都是藏不住的春意。

红、黄、粉……各色品种的郁金香正花枝招展、摇曳生姿，快来与它们合影。

地址：东方渔人码头国际中心、水厂栈桥

徐家汇沿路

在徐家汇沿路美罗城对面的郁金香已微微绽开，整齐划一的一抹红让沿路多了一份春光，给人一种美的享受。

地址：徐家汇沿路美罗城对面

✿ 海棠花

人民公园、黄兴公园



2024年人民公园海棠文化节将在3月举行。文化节以海棠花为主题，花海景观将在人民公园、黄兴公园等陆续呈现。其中，人民公园种植有四季海棠为主的7个品系海棠1500余株。

本次海棠展将花卉与文化结合，开展海棠弦乐秀、手工制作等活动，游客可以在花海中尽情漫游，欣赏美丽的海棠盛放，感受海棠文化，约上好友，共赴一场海棠盛会。

海棠文化节时间：3月23日

地址：人民公园（黄浦区南京西路

231号）、黄兴公园（杨浦区营口路639号）

✿ 梅花

上海海湾国家森林公园



上海海湾国家森林公园东侧的梅园区，占地2000亩，以梅花、腊梅景观为主，已种植梅花约4万株，品种达到126种，更添稀有古梅：唐梅、宋梅、梅王、梅后。这些景观一同构成了上海海湾国家森林公园独有的“一湖三岭七道湾”的赏梅格局。

门票：55元/人

时间：即日起至3月24日

地址：奉贤区随塘河路1677号

（来源：市文化旅游局）

徐汇区主副食品价格一览

数据由区发改委提供

填报日期：2024年3月8日

品种	规格等级	计量单位	宛平	吉美	嘉陵	广元	龙南	桂东	漕溪
粳米	散装(东北)	元/500克	3.5		2.9	3.5	3	3	3
粳米	袋装(东北)	元/10千克	60		56	60	58	50	64
面粉	散装	元/500克	3	4.5	4	4	3.5	3	3
切面	主销	元/500克	5	5	4	4.5	4.5	4	3.5
鲁花花生油	桶装一级压榨	元/5升	170		145			145	165
大豆油	桶装一级浸出	元/5升	60		58	70		53	65
海狮大豆油调和油	桶装	元/5升				70	60	53	
鲜猪肉	后腿精瘦肉	元/500克	25	26	16	28	23	15	20
鲜猪肉	肋条肉	元/500克	25	28	18	30	26	22	21
鲜猪肉	带皮后腿肉	元/500克	16	20	13.8	20	8.8	15	16
鲜猪肉	肋排	元/500克	41	40	27	40	35	35	27
鲜牛肉	腱子肉	元/500克	55	55	58	62	55	50	48
鲜羊肉	新鲜带骨	元/500克	40	43	45		39	35	40
鸡肉	普通圈养冰鲜	元/500克	12			13	12	15	15
鸡蛋	洋鸡蛋	元/500克	4.8	4.6	5	5.8	5.7	4.5	6
带鱼	东海鲜品	元/500克	25	30	28	20	22	28	20
黄鱼	养殖大黄鱼	元/500克	25	28	30	28	18	28	18
草鱼	中等规格	元/500克	9	11	11	15	9.5	12	10
花鲢	中等规格	元/500克	13	13	13	14	9	13	12
鲫鱼	中等规格	元/500克	15	13	13	18	12	13	11
基围虾	主销	元/500克	35	37	36	38	32	35	27
青菜	青菜	元/500克	4.5	3.5	3.5	4	3.5	3.5	5
鸡毛菜	单片宽梗	元/500克	5.5	4.5	4	4	4.5	3.5	5
杭白菜	地产杭白菜	元/500克	4.5	3.5	4.5	3	4.5	3.5	4
卷心菜	主销尖头	元/500克	3	5	3	2.5	3.5	2.5	2
菠菜	洋菠菜	元/500克	5.5	6	4	5	7	3.5	5.5
芹菜	旱芹	元/500克	5.5	5.5	6	6	6	5.5	5
生菜	散叶生菜	元/500克	4.5	3.5	4	5	4.8	2.5	4.5
韭菜	韭黄除外	元/500克	5	5	4	5	5	4	5
大白菜	娃娃菜除外	元/500克	2.8	1.5	1.5	2	2	1.3	1.5
黄瓜	长条密刺	元/500克	5	4.5	5	5	5.5	5.5	5
西红柿	大西红柿	元/500克	5.8	5	5	5	6	3.5	5.5
土豆	上市一段时间	元/500克	3	3	2.5	3	3	3	3.5
茄子	紫色条形	元/500克	8	7	6	6	5.5	5.5	6
刀豆	矮刀豆	元/500克	10	13	12	10	9	13	9
萝卜	长白萝卜	元/500克	2.5	1.8	1.5	2.5	1.5	1.5	1.5
冬瓜	广东冬瓜	元/500克	3	3	3	3	2	2.5	1.8
胡萝卜	橘黄色胡萝卜	元/500克	3	3	3.5	3	2	2.5	4.5
青椒	青圆椒	元/500克	8	5.5	6	6	6	8	5
尖椒	薄皮椒	元/500克	6	6	6	10	4.8	4.5	5.5
花菜	松花型	元/500克	4.8	4	3	5.5	4	3.5	4.5
莴苣	带叶不剥皮	元/500克	4.8	4.5	4.5	7	5	2.5	5
豇豆	青长豇豆	元/500克	10	7.5	9	8.5	7	7	8
茭白	带壳茭白	元/500克	11	13	12	7.5	6	8	7
鲜香菇	去根带茎	元/500克	15	15	13	14	10.5	12	15
鲜蘑菇	去根带茎	元/500克	15	14	10	15	10	12	15
生姜	老姜	元/500克	10	9	12	13	9	12	11
蒜头	主销	元/500克	11	9	12	11	8	9	6
橙子	中等规格	元/500克	5.5	5	6.5	8	6.5	5.8	7
苹果	中等规格红富士	元/500克	6.5	5	5.8	7.5	4.8	5.8	6
香蕉	国产梳状	元/500克	3.8	2.5	2.5	4	2.5	3.8	4.5
梨	中等规格水晶梨	元/500克	5		3.5	3.5	5.5	4.5	6
西瓜	主销	元/500克	6.5	5.8	5.8	5.5	6.5	6.8	